

Handicaprådet i Fredericia Kommune

Forretningsorden.

### **Valg af formand og næstformand**

Handicaprådet vælger af sin midte en formand og en næstformand. Rådet vælger først en formand, derefter en næstformand.

Vælges formanden for rådet blandt kommunalbestyrelsens repræsentanter, vælges næstformanden blandt DH's repræsentanter og omvendt.

I tilfælde af stemmelighed mellem 2 kandidater afgøres valget ved lodtrækning.

Formanden og næstformanden udgør et formandskab.

### **Handicaprådets møder**

Kommunalbestyrelsen tager initiativ til indkaldelse af det første møde efter kommunalvalget.

Handicaprådet afholder møder efter behov, dog mindst 4 gange årligt.

Handicaprådets ordinære møder fastlægges, så vidt det er muligt, for et år frem.

Handicaprådet kan indkaldes ekstraordinært med minimum 7 dages varsel af formanden, kommunalbestyrelsen eller 2 medlemmer med angivelse af emner, der ønskes behandlet.

Handicaprådets møder ledes af formanden. I dennes fravær ledes møderne af næstformanden.

Formand og næstformand udarbejder, med sekretariatsbistand fra forvaltningen, dagsorden til næstkommende møde. Dagsorden skal være medlemmerne i hænde senest 7 dage før mødets afholdelse. Såfremt der er mange bilag, fremsendes disse før en endelig dagsorden. Dagsorden, referat og andet materiale udsendes så vidt muligt elektronisk.

Medlemmer kan få emner optaget på dagsordenen ved henvendelse til formanden.

Referat udsendes snarest efter mødets afholdelse, dog senest 14 arbejdsdage efter mødets afholdelse.

Handicaprådet er beslutningsdygtigt når formanden eller næstformanden og mindst halvdelen af rådets øvrige medlemmer er til stede.

Ved forfald indkalder medlemmet selv sin suppleant.

Handicaprådet er et dialogforum, hvorfor der som udgangspunkt træffes beslutninger i enighed. Er der behov for at træffe beslutninger ved afstemning, sker det ved almindelig stemmeflerhed.

### **Delegering af ansvar**

Formandskabet kan udtale sig på handicaprådets vegne.

Formandskabet kan udføre rådgivende funktioner ved hastesager, som efterfølgende forelægges handicaprådet.

Udgående skriftligt materiale underskrives af formanden eller næstformanden.

### **Ændringer**

Denne forretningsorden kan ændres hvis 2/3 af et beslutningsdygtigt råd kan tilslutte sig ændringsforslaget.

Forretningsordenen er vedtaget på handicaprådets møde den 3. september 2024

Fredericia d. \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Belinda Møller Videsen  
Formand

\_\_\_\_\_  
Maria Sloth Andersen  
Næstformand